
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA I AFFARI GENERALI AMMINISTRATIVA

UFFICIO ELETTORALE

N. Registro Settore 35 del 04-05-2022

N. Registro Generale 363 del 04-05-2022

Oggetto:
Affidamento fornitura buste, vari formati, per l'Ufficio protocollo alla ditta
Maggioli s.p.a. - CIG Z7B361B121

CIG: Z7B361B121

IL DIRIGENTE

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 CARMELA TRAINA
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA I AFFARI GENERALI AMMINISTRATIVA

ELETTORALE

Proposta di determinazione n. 36 del 22-04-2022

Oggetto:
Affidamento fornitura buste, vari formati, per l'Ufficio protocollo alla ditta
Maggioli s.p.a. - CIG Z7B361B121

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
Che si rende necessario procedere all’acquisto di buste per l’Ufficio protocollo di colore
bianco e con la scritta “Comune di San Giovanni Gemini – Libero Consorzio di Agrigento”
di varie misure e precisamente:
- N. 2000 buste formato 30X40
- N. 2000 buste formato 25X35
- N. 2.000 buste formato 12X23 con finestra
- N. 2.000 buste formato 12X18
- N. 2.000 buste formato 18X24

Che a tal fine con deliberazione della Giunta Municipale n. 27 del 21/4/2022, esecutiva ai
sensi di legge, è stata assegnata al responsabile  di P.O. dell’Area I Affari Generali la
somma di Euro 1.200,00 ed è stato deliberato che tutti gli  atti successivi all’uopo
necessari per l’acquisto di che trattasi saranno posti in essere dal predetto responsabile di
P.O.;

VISTO il preventivo di spesa prodotto dalla  Maggioli s.p.a con sede in Santarcangelo di
Romagna avente partita IVA 02066400405 e codice fiscale  06188330150 la quale,
appositamente contattata,  ha offerto di eseguire la fornitura di che trattasi per il prezzo
complessivo di Euro 1.166,81;

Che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore a euro 40.000,00 trovano
applicazione le disposizioni contenute nell’art.36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.
lgs. 50/2016;

VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge 30/12/2018 n. 145, ai sensi del quale per  gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 5.000,00 è ammesso l’affidamento
anche al di fuori del MEPA;

RITENUTO di procedere attraverso affidamento diretto alla società Maggioli s.p.a.  per
effettuare la fornitura di che trattasi;

VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;



VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;
VISTO il D. Lgs. N.50/2016 nuovo codice dei contratti;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di affidare ai sensi dell’art.36 comma 2 del D. lgs.
50/2016, alla società Maggioli s.p.a.  con sede in Santarcangelo di Romagna avente
partita IVA 02066400405 e codice fiscale 06188330150 la fornitura di buste bianche, di
vari formati, per l’Ufficio Protocollo per l’importo complessivo di Euro 1.166,81 di cui Euro
956,40 per imponibile ed Euro 210,41 per IVA, giusta preventivo di spesa citato in
premessa .
Di imputare la spesa di euro 1.166,81, derivante dalla presente al c.b.
01.07.1.03.01.02.001 cap. 1116, impegno provvisorio n. 21.
Di dare atto:
-  che si provvederà alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento;
-  che il codice  CIG rilasciato dall’ANAC è il seguente Z7B361B121.
- che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi, con  scadenza del DURC il
06/06/2022;
- che salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di
conflitto, incompatibilità e/o conflitto d’interesse anche potenziale rispetto all’adozione del
presente atto da parte dello scrivente responsabile con particolare riferimento al codice di
comportamento di questo ente e alla normativa anticorruzione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA I
AFFARI GENERALI AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del presente
provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 22-04-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

 CARMELA TRAINA



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 363 del 04-05-2022, viene pubblicata per 15
giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

SAN GIOVANNI GEMINI, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE

 ANTONELLA SCIBETTA


